
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2024/1353

2024 m. gegužės 14 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/486/BUSP dėl Europos Sąjungos patariamosios misijos 
civilinės saugumo sektoriaus reformos srityje Ukrainoje (EUAM Ukraine)

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 42 straipsnio 4 dalį ir 43 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2014 m. liepos 22 d. Taryba priėmė Sprendimą 2014/486/BUSP (1) dėl Europos Sąjungos patariamosios misijos 
civilinės saugumo sektoriaus reformos srityje Ukrainoje (toliau – EUAM Ukraine);

(2) 2021 m. gegužės 20 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2021/813 (2), kuriuo EUAM Ukraine įgaliojimų terminas 
buvo pratęstas iki 2024 m. gegužės 31 d.;

(3) 2022 m. vasario 23 d. Rusijos Federacija pradėjo neišprovokuotą ir nepateisinamą karinę agresiją prieš Ukrainą – 
savo 2022 m. vasario 24 d. išvadose Europos Vadovų Taryba tą agresiją kuo griežčiausiai pasmerkė;

(4) 2022 m. kovo 18 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2022/452 (3), kuriuo EUAM Ukraine buvo suteikti laikini, 
papildomi įgaliojimai konsultuoti Ukrainos valdžios institucijas siekiant padėti pabėgėlių srautui lengviau patekti 
į Lenkiją, Rumuniją bei Slovakiją ir humanitarinei pagalbai lengviau patekti į Ukrainą;

(5) 2022 m. balandžio 13 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2022/638 (4), kuriuo EUAM Ukraine buvo pavesta 
papildoma užduotis teikti paramą Ukrainos valdžios institucijoms siekiant palengvinti tarptautinių nusikaltimų 
tyrimą ir baudžiamąjį persekiojimą už juos;

(6) 2022 m. birželio 23 d. Europos Vadovų Taryba Ukrainai suteikė narystės Sąjungoje siekiančios šalies kandidatės 
statusą;

(7) savo 2023 m. gruodžio 11 d. išvadose dėl civilinės bendros saugumo ir gynybos politikos (toliau – BSGP) Taryba 
pabrėžė ES tvirtą ir ilgalaikę paramą Ukrainai. Taryba pabrėžė, kad svarbu stiprinti civilinę BSGP paramą ir greitai 
reaguoti į didėjančius Ukrainos poreikius – tai dalis platesnio masto ES pastangų didinti Ukrainos saugumą. Taryba 
palankiai įvertino visą EUAM Ukraine atliktą darbą, įskaitant paramą Ukrainos saugumo sektoriaus reformai, 
integruotam sienų valdymui, taip pat darbą reaguojant į Rusijos agresijos karą, pastangas tirti tarptautinius 
nusikaltimus bei vykdyti baudžiamąjį persekiojimą už juos ir atkurti teisinę valstybę išlaisvintosiose ir gretimose 
teritorijose;

(8) Rusijos agresijos karo prieš Ukrainą kontekste primindama 2003 m. Salonikų darbotvarkę ir 2022 m. birželio mėn. 
Europos Vadovų Tarybos išvadas, 2023 m. gruodžio 12 d. Taryba patvirtino, kad ji yra visapusiškai ir 
nedviprasmiškai įsipareigojusi dėl Vakarų Balkanų, Ukrainos, Moldovos ir Sakartvelo narystės ES perspektyvos, 
pakartodama, kad jų ateitis yra Europos Sąjungoje;

(9) EUAM Ukraine strateginės peržiūros kontekste 2024 m. vasario 14 d. Politinis ir saugumo komitetas (toliau – PSK) 
susitarė pratęsti misijos įgaliojimų terminą iki 2027 m. gegužės 31 d. 2024 m. kovo 19 d. PSK susitarė iš dalies 
pakeisti misijos įgaliojimus;

Europos Sąjungos 
oficialusis leidinys

LT 
L serija

2024/1353 2024 5 15

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1353/oj 1/3

(1) 2014 m. liepos 22 d. Tarybos sprendimas 2014/486/BUSP dėl Europos Sąjungos patariamosios misijos civilinės saugumo sektoriaus 
reformos srityje Ukrainoje (EUAM Ukraine) (OL L 217, 2014 7 23, p. 42).

(2) 2021 m. gegužės 20 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/813, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/486/BUSP dėl Europos 
Sąjungos patariamosios misijos civilinės saugumo sektoriaus reformos srityje Ukrainoje (EUAM Ukraine) (OL L 180, 2021 5 21, 
p. 149).

(3) 2022 m. kovo 18 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/452, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/486/BUSP dėl Europos 
Sąjungos patariamosios misijos civilinės saugumo sektoriaus reformos srityje Ukrainoje (EUAM Ukraine) (OL L 92, 2022 3 21, p. 3).

(4) 2022 m. balandžio 13 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/638, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/486/BUSP dėl Europos 
Sąjungos patariamosios misijos civilinės saugumo sektoriaus reformos srityje Ukrainoje (EUAM Ukraine) (OL L 117, 2022 4 19, 
p. 38).



(10) savo 2024 m. kovo 21 d. išvadose Europos Vadovų Taryba pareiškė, kad Europos Sąjunga tebėra įsipareigojusi remti 
Ukrainos atkūrimą, atsigavimą ir atstatymą, koordinuodama veiksmus su tarptautiniais partneriais. Europos Vadovų 
Taryba palankiai įvertino paskutinį EUAM Ukraine sustiprinimą, nes tai leis padidinti paramą Ukrainos teisėsaugos 
agentūroms Ukrainos išlaisvintosiose ir gretimose teritorijose bei paramą reformoms, vykdomoms jos stojimo į ES 
proceso kontekste;

(11) Sprendimas 2014/486/BUSP turėtų būti iš dalies pakeistas, kad būtų atspindėti misijos strateginės peržiūros 
rezultatai;

(12) EUAM Ukraine bus vykdoma tokiomis aplinkybėmis, kurios gali pablogėti ir galėtų kliudyti pasiekti Sutarties 
21 straipsnyje nustatytus Sąjungos išorės veiksmų tikslus,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimas 2014/486/BUSP iš dalies keičiamas taip:

1) 2 straipsnis pakeičiamas taip:

„1. EUAM Ukraine, kaip vykdomųjų įgaliojimų neturinti civilinė BSGP misija, siekia:

a) užtikrinti, kad Ukrainoje būtų įgyvendintas visa apimantis strateginis viso teisėsaugos sektoriaus reformos planas 
(toliau – OAS) bei jo veiksmų planas ir kitos atitinkamos reformos visame civilinio saugumo sektoriuje, taip pat 
siekiant veiksmingai kovoti su organizuotu ir tarpvalstybiniu nusikalstamumu, be kita ko, remiant Ukrainos su 
stojimu į ES susijusius įsipareigojimus;

b) remti sklandų Ukrainos Vyriausybės funkcijų ir teisinės valstybės atkūrimą deokupuotose vietovėse, be kita ko, 
siekiant valdyti ir sušvelninti socialinę įtampą, skatinant įtraukią plėtrą;

c) remti efektyvių Ukrainos integruoto sienų valdymo gebėjimų ir pajėgumų plėtojimą, daugiausia dėmesio skiriant visų 
formų kontrabandos prevencijai ir kovai su ja;

d) prisidėti prie tarptautinių pastangų užtikrinti atskaitomybę už tarptautinius nusikaltimus teikiant paramą jų tyrimui 
ir baudžiamajam persekiojimui už juos.

2. Tais tikslais EUAM Ukraine:

a) konsultuoja atitinkamas Ukrainos valdžios institucijas ir joms mentoriauja centriniu, regioniniu bei vietos 
lygmenimis vykdant ir įgyvendinant civilinio saugumo sektoriaus reformas, daugiausia dėmesio skiriant OAS 
įgyvendinimui, be kita ko, kiek tai susiję su reformomis, susijusiomis su stojimu į Sąjungą;

b) remdama reformų procesą padeda stiprinti Ukrainos teisėsaugos agentūrų, Generalinės prokuratūros, Ukrainos 
saugumo tarnybos ir kitų atitinkamų Ukrainos valdžios institucijų strateginius ir operatyvinius gebėjimus bei 
pajėgumus;

c) remia centrinės, regioninės bei vietos valstybinių institucijų buvimo ir civilinio saugumo sektoriaus funkcijų atkūrimą 
deokupuotose ir gretimose teritorijose;

d) vykdo strateginę konsultuojamąją veiklą, mentoriauja ir moko Ukrainos integruoto sienų valdymo reformos 
klausimais, be kita ko, jūrų sektoriaus aspektais, padėdama kovoti su visų formų kontrabanda, taip pat su korupcija, 
susijusia su sienų valdymu, organizuotu nusikalstamumu ir tarpvalstybiniu nusikalstamumu;

e) remia Ukrainos valdžios institucijas, kad palengvintų tarptautinių nusikaltimų tyrimą ir baudžiamąjį persekiojimą už 
juos pagal 2a straipsnį.“;

2) 2a straipsnio 2 dalies c punktas išbraukiamas;

3) 2b straipsnis išbraukiamas;

LT OL L, 2024 5 15

2/3 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1353/oj



4) 14 straipsnio 1 dalyje pridedama ši pastraipa:

„Orientacinė finansavimo suma, skirta su EUAM Ukraine susijusioms išlaidoms 2024 m. birželio 1 d. – 2027 m. ge-
gužės 31 d. laikotarpiu padengti, yra 122 900 000 EUR.“;

5) 18 straipsnis pakeičiamas taip:

„Ne vėliau kaip 2025 m. gruodžio 31 d. atliekamas EUAM Ukraine strateginis vertinimas.“;

6) 19 straipsnio antra pastraipa pakeičiamas taip:

„Jis taikomas iki 2027 m. gegužės 31 d.“

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Briuselyje 2024 m. gegužės 14 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

V. VAN PETEGHEM 

OL L, 2024 5 15 LT

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1353/oj 3/3


	2024 m. gegužės 14 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2024/1353, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/486/BUSP dėl Europos Sąjungos patariamosios misijos civilinės saugumo sektoriaus reformos srityje Ukrainoje (EUAM Ukraine)

